[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1933/2017

EMENTA: Solicitação de informações referentes à decisão judicial que suspendeu o contrato entre o Município e a Autoparque do Brasil.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando a DECISÃO do Processo nº 1003408-79.2017.8.26.0650, que suspende o contrato nº 49/2016, celebrado entre o Município de Valinhos e a concessionária Autoparque do Brasil Empreendimentos e Serviços Ltda;

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

· A Municipalidade já foi notificada da Decisão acima mencionada? Se sim, informar a data.

· A Municipalidade tem conhecimento se a empresa Autoparque do Brasil Empreendimentos e Serviços Ltda foi notificada? Se sim, informar a data.

· Estão havendo tratativas entre a empresa e a Municipalidade para um acordo?  Se sim, quais são as tratativas?
· Quais medidas serão tomadas pela Municipalidade caso a Autoparque do Brasil não faça as adequações exigidas pela decisão judicial?

· Caso a Autoparque do Brasil não se adeque as exigências, poderá declinar do contrato? Se sim, há penalidades? Informar quais, caso houver.

· O que acontecerá com os parquímetros instalados na cidade e todo o investimento empregado nesse empreendimento?

· Quais prejuízos a Municipalidade terá caso a Autoparque do Brasil decline do contrato?

· Caso a empresa decline do contrato, qual será a ação a ser tomada pela Municipalidade? Há a intenção de voltar a operar com “Zona Azul” ou abrirá nova licitação?

Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento para obter informações a respeito do referido assunto.

Valinhos, 25 de outubro de 2017.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

REQUERIMENTO N.º

1933

/

2017

EMENTA:

Solicitação de i

nformações

referentes

à decisão judicial que suspendeu

o

contrato entre o Município e a Autoparque

do Brasil.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Considerando

a DECISÃO do Processo nº

1003408

-

79.2017.8.26.0650,

que suspende o contrato nº 49/2016, celebrado entre

o

Município de Valinhos e a concessionária Autoparque do Brasil

E

mpreendimentos e Serviços Ltda;

O vereador

FRANKLIN

, no uso de suas atribuições legais, requer

nos termos regim

entais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado

ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

·

A Municipalidade já foi notificada da Decisão acima

mencionada

?

Se sim, informar a data.

·

A

Municipalidade tem conhecimento

se a

empresa

Autoparque

do Brasil Empreendimentos e Serviços Ltda

foi notificada

? Se sim,

informar a

data.

·

Estão

havendo tratativas entre a empresa e a Municipalidade

para um acordo?

Se sim, quais são as tratativas

?

    REQUERIMENTO N.º  1933 / 2017       EMENTA:   Solicitação de i nformações  referentes   à decisão judicial que suspendeu  o  contrato entre o Município e a Autoparque  do Brasil.       Senhor Presidente,   Senhores Vereadores:           Considerando  a DECISÃO do Processo nº  1003408 - 79.2017.8.26.0650,   que suspende o contrato nº 49/2016, celebrado entre  o  Município de Valinhos e a concessionária Autoparque do Brasil  E mpreendimentos e Serviços Ltda;     O vereador  FRANKLIN , no uso de suas atribuições legais, requer  nos termos regim entais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado  ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:         A Municipalidade já foi notificada da Decisão acima  mencionada ?   Se sim, informar a data.        A  Municipalidade tem conhecimento  se a   empresa  Autoparque   do Brasil Empreendimentos e Serviços Ltda  foi notificada ? Se sim,  informar a  data.        Estão   havendo tratativas entre a empresa e a Municipalidade  para um acordo?   Se sim, quais são as tratativas ?